
 

 

UCHWAŁA NR LX/421/2023 

RADY GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 4 października 2023 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Wierzchlas na 2023 r. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688),  art. 211, 212 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 

poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641 i poz. 1872) - Rada Gminy Wierzchlas uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w dochodach gminy na 2023 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w wydatkach gminy na 2023 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W uchwale Nr LI/364/2022 Rady Gminy Wierzchlas z dnia 9 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Wierzchlas na 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik Nr 7 Dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 

finansów publicznych w 2023 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchlas. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Wierzchlas 

 

 

Jacek Młynarczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 lipca 2024 r.

Poz. 5326



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/421/2023 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 4 października 2023 r. 

Plan dochodów Gminy Wierzchlas na 2023 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 

zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po 

zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

600 
  

Transport i łączność 658 900,00 0,00 267 901,64 926 801,64 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
60014 

 
Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 267 901,64 267 901,64 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2320 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na 

zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 267 901,64 267 901,64 

758 
  

Różne rozliczenia 20 372 103,39 0,00 149 400,45 20 521 503,84 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75802 

 
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 2 073 820,00 0,00 149 400,45 2 223 220,45 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 2 073 820,00 0,00 149 400,45 2 223 220,45 

bieżące razem: 40 755 344,48 0,00 417 302,09 41 172 646,57 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 18 346 104,36 0,00 0,00 18 346 104,36 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

8 316 709,27 0,00 0,00 8 316 709,27 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5326



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX/421/2023 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 4 października 2023 r. 

WYDATKI GMINY WIERZCHLAS NA 2023 r. 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

600 
 

Transport i łączność 

przed zmianą 3 968 927,85 1 200 400,00 1 164 900,00 0,00 1 164 900,00 35 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 768 527,85 2 768 527,85 1 525 769,95 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 267 901,64 267 901,64 267 901,64 0,00 267 901,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 236 829,49 1 468 301,64 1 432 801,64 0,00 1 432 801,64 35 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 768 527,85 2 768 527,85 1 525 769,95 0,00 0,00 

 
60014 Drogi publiczne powiatowe 

przed zmianą 1 312 970,90 986 550,00 951 050,00 0,00 951 050,00 35 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 326 420,90 326 420,90 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 267 901,64 267 901,64 267 901,64 0,00 267 901,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 580 872,54 1 254 451,64 1 218 951,64 0,00 1 218 951,64 35 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 326 420,90 326 420,90 0,00 0,00 0,00 

801 
 

Oświata i wychowanie 

przed zmianą 19 250 709,13 17 329 568,09 13 303 221,42 10 544 729,77 2 758 491,65 3 601 346,67 425 000,00 0,00 0,00 0,00 1 921 141,04 1 921 141,04 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 149 400,45 149 400,45 16 948,15 16 948,15 0,00 45 762,30 86 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 19 400 109,58 17 478 968,54 13 320 169,57 10 561 677,92 2 758 491,65 3 647 108,97 511 690,00 0,00 0,00 0,00 1 921 141,04 1 921 141,04 0,00 0,00 0,00 

 
80101 Szkoły podstawowe 

przed zmianą 11 264 407,87 9 430 366,83 7 935 366,83 6 589 494,15 1 345 872,68 1 175 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 1 834 041,04 1 834 041,04 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 125 173,35 125 173,35 12 985,05 12 985,05 0,00 45 762,30 66 426,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 11 389 581,22 9 555 540,18 7 948 351,88 6 602 479,20 1 345 872,68 1 220 762,30 386 426,00 0,00 0,00 0,00 1 834 041,04 1 834 041,04 0,00 0,00 0,00 

 
80103 Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 

przed zmianą 1 058 790,11 1 058 790,11 665 790,11 634 324,16 31 465,95 378 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 383,80 5 383,80 880,80 880,80 0,00 0,00 4 503,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 064 173,91 1 064 173,91 666 670,91 635 204,96 31 465,95 378 000,00 19 503,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80104 Przedszkola 

przed zmianą 3 275 244,10 3 188 144,10 3 098 144,10 2 751 867,80 346 276,30 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 87 100,00 87 100,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 843,30 18 843,30 3 082,30 3 082,30 0,00 0,00 15 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 294 087,40 3 206 987,40 3 101 226,40 2 754 950,10 346 276,30 0,00 105 761,00 0,00 0,00 0,00 87 100,00 87 100,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 64 019 485,54 38 655 490,65 29 685 518,60 16 088 462,81 13 597 055,79 4 171 086,67 4 128 885,38 0,00 0,00 670 000,00 25 363 994,89 25 363 994,89 11 158 350,84 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 417 302,09 417 302,09 284 849,79 16 948,15 267 901,64 45 762,30 86 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 64 436 787,63 39 072 792,74 29 970 368,39 16 105 410,96 13 864 957,43 4 216 848,97 4 215 575,38 0,00 0,00 670 000,00 25 363 994,89 25 363 994,89 11 158 350,84 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5326



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LX/421/2023 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 4 października 2023 r. 

Dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych w 2023 r. 

Lp.  Dział  Rozdział  §  Treść 
Kwota dotacji w 2023 r. 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1  2  3  4  5  6  7  8  

Jednostki sektora finansów 

publicznych 
Nazwa jednostki 

   

1. 600 60014 2710 Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 35 500,00 

2. 600 60014 6300 Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 326 420,90 

3. 758 75809 2710 
Rozliczenia między jednostkami 

samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 10 000,00 

4. 921 92116 2480 Biblioteki  302 000,00 0,00 0,00 

Razem 302 000,00 0,00 371 920,90 

Jednostki nie należące do 

sektora fiansów publicznych 
Nazwa zadania 

   

1. 754 75412 2820 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
0,00 0,00 62 500,00 

2. 754 75412 6230 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
0,00 0,00 757 990,00 

3.  801 80101 2590  
Oświata i wychowanie -szkoły 

podstawowe  
1 175 000,00 0,00 0,00 

4. 801 80101 2820 
Oświata i wychowanie -szkoły 

podstawowe 
0,00 0,00 45 762,30 

5.  801 80103 2590  
Oświata i wychowanie - oddziały 

przedszkolne przy szkołach 

podstawowych 
378 000,00 0,00 0,00 

6. 801 80149 2590 

Oświata i wychowanie - realizacja zadań 

wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

942 000,00 0,00 0,00 

7. 801 80150 2590 

Oświata i wychowanie - realizacja zadań 

wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w szkołach podstawowych, 

gimnazjach, liceach ogólnokształcących, 

liceach profilowanych i szkołach 

zawodowych oraz szkołach artystycznych 

1 090 000,00 0,00 0,00 

8. 801 80153 2820 

Oświata i wychowanie - zapewnienie 

uczniom prawa do bezpłatengo dostępu 

do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

0,00 0,00 16 346,67 

9. 851 85195 2360 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 18 240,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5326



 

10. 921 92120 6570 
Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 
0,00 0,00 97 000,00 

11. 921 92195 2360 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
0,00 0,00 33 500,00 

12. 926 92605 2360 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 0,00 108 000,00 

Razem 3 585 000,00 0,00 1 139 338,97 

Ogółem  3 887 000,00 0,00 1 511 259,87 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5326


		2024-07-08T11:54:23+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




